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Nowe narzędzie diagnostyczne wykrywające
raka prostaty
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Zespół naukowców prowadzony przez Qun „Treen” Huo z University of Central
Florida NanoScience Technology Center opracował dokładny test, który nie tylko
diagnozuje raka prostaty, lecz także stopień jego agresywności, torując tym samym drogę
do skuteczniejszego leczenia.

Rozpoznając stopień agresywności raka, można uniknąć niepotrzebnego usuwania gruczołu, dzięki
czemu lekarze będą w stanie stosować wobec pacjentów mniej radykalne metody. Test polega na
zastosowaniu nanocząstek złota, które wykrywają reakcję chemiczną zachodzącą pomiędzy
immunoglobuliną G (IgG) i komórkami raka. Badania wykazały, że IgG przyłącza się do powierzchni
nanocząstek złota i tworzy proteinową koronę, dającą się wykryć metodą dynamicznego rozpraszania
świtła (NanoDLSay).
 
Obecność komórek rakowych prowadzi do wyniszczenia IgG krążącej we krwi. Proces ten wykrywają
nanocząstki złota. Stosując ten prosty test, można ocenić stopień agresywności raka prostaty
i możliwość wystąpienia przerzutów.
 
Test został przeprowadzony na ludzkich oraz zwierzęcych próbkach krwi i badanie na obydwu
rodzajach tkanek wykazały podobne wyniki. Zespół przeprowadza właśnie analizę walidacyjną
z Florida Hospital Cancer Institute. Jeśli zakończy się ona pomyślnie, można będzie w ciągu 2-3 lat
przeprowadzić badania kliniczne, a Huo twierdzi, że narzędzie diagnostyczne będzie można
wprowadzić na rynek w ciągu 5 lat.

Źródło: www.nanonet.pl
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.

 
01-06-2026

UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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